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MAPA OCUPACIONAL JOYERIA

. Mapa Ocupacional JOYERIA por Area de Desempeiio :

Area de desempefio

Direccidn y Gerencia

Ciencias Naturales y
Aplicadas

Arte, Cultura,
Esparcimiento y
Deportes

Explotacién Primariay
Extractiva

Operacion de
Equipos, Transporte y
Oficios
Procesamiento,
Fabricacion Vi
Ensamble

Cadigo
ocupacion
0511
2112
2142
2241
5265

7211

8424

9211

9231

9395
9611

Nombre Ocupacion

Gerentes de Biblioteca, Archivo, Museo y Galeria de Arte
Quimicos

Ingenieros de Materiales y Metalurgia

Técnicos en Electricidad

Artesanos — Trabajadores en Metal

Supervisores, Mineria y Canteras

Joyeros y Relojeros

Supervisores Tratamiento de Metales y Minerales
Operadores de Control Central de Procesos, Tratamiento de
Metales y Minerales

Operarios de Recubrimientos Metalicos

Obreros y Ayudantes en el Tratamiento de Metales vy
Minerales

11 Mapa Ocupacional JOYERIA por Nivel de Cualificacién :

Nivel de cualificacion

Profesional

Técnico y Tecndlogo

Operarios y Auxiliares

Oficios Varios

Cadigo
ocupacion
2112
2142
2241
5265
7211
9211
9231

9395
8424
9611

Nombre Ocupacion

Quimicos

Ingenieros de Materiales y Metalurgia

Técnicos en Electricidad

Artesanos — Trabajadores en Metal

Supervisores, Mineria y Canteras

Supervisores Tratamiento de Metales y Minerales
Operadores de Control Central de Procesos, Tratamiento de
Metales y Minerales

Operarios de Recubrimientos Metdlicos

Joyeros y Relojeros

Obreros y Ayudantes en el Tratamiento de Metales y
Minerales




